
Gemeindesteuern, Beiträge, Abgaben usw. 

Mit Wirksamkeit ab 01.01.2020 (Kanalbenützungs-gebühr 
ab 01.03.2020) treten nachfolgende Steuern, Gebühren, 
Beiträge und sonstige Entgelte bis auf weiteres in Kraft: 
 
Grundsteuer A: 500% 
 
Grundsteuer B: 500% 
 
Kommunalsteuer: 3% von 1000 
 
Hundesteuer:  € 60,00 je Tier 
 
Erschließungsbeitrag: 
 2% des von der Tiroler Landesregierung LGBl. Nr.
 184/2014 festgelegten Erschließungskostenfaktors 
 von € 177,00. 
 
Kanalanschlussgebühr: 

€ 4,50 inkl. 10% Mwst. pro m³ umbauten Raum gemäß 
Kanalgebührenordnung. 

 
Kanalbenützungsgebühr: 
 € 2,10 inkl. 10% Mwst. pro m³ Abwasser. 
 
Zählermiete zur Berechnung der Kanalgebühr: 
 pro Jahr und Zähler inkl. Mwst. 
 3 - 5 m³ Wasserzähler: €   7,45 
 7 - 10 m³ Wasserzähler: € 11,15 
 20 m³ Wasserzähler: € 19,80 
 
Friedhofsgebühr: 
 Einzelgrab pro Jahr: €  20,00 
 Familiengrab pro Jahr: €  35,00 
 Urnengrab pro Jahr: €  35,00 
Die Grabgebühren sind für 10 Jahre im Voraus zu 
bezahlen. 
 Gebühr für Leichenhalle: €  30,00 
 
Volksschule 
Nachmittagsbetreuung je Kind monatlich/pro Woche  
 Nachmittagsbetreuung 1x  €  21,00 
 Nachmittagsbetreuung 2x  € 28,00 
 Nachmittagsbetreuung 3x  € 42,00 
 Nachmittagsbetreuung 4x  € 56,00 
 Nachmittagsbetreuung 5x  € 70,00 
 Essensgeld pro Mahlzeit €  5,50 
 
Kindergartenbeitrag: 
 je Kind und Monat: €  35,00 
 für jedes weitere Geschwisterkind: €  20,00 
 für Kinder aus fremden Gemeinden: €  40,00 
 für jedes weitere Geschwisterkind: €  27,00 
 4- und 5-jährige Kinder gratis 
 Essensgeld pro Mahlzeit €   5,00 
 
Badgebühren: 
 Tageskarte Erwachsene €  7,50 
 Tageskarte Jugendliche (16 – 18 J.) €  6,50 
 Tageskarte Kinder (6 -15 J.) €  4,50 
 Saisonkarte Zillertal Erwachsene € 83,00 
 Saisonkarte Zillertal Jugendliche (16 – 18 J.)€ 67,00 
 Saisonkarte Zillertal Kinder (6 - 15 J.) € 44,00 
 
 

 2-Stunden-Karte Erwachsene €  4,50 
 2-Stunden-Karte Jugend (16 – 18 Jahre) €   3,50 
 2-Stunden-Karte Kinder (6-15 Jahre) €   2,50 
 Kurzbadekarte Erwachsene ab 16:00 Uhr €   4,50 
 Kurzbadekarte Jugend (16-18 J.) ab 16:00 Uhr €   3,50 
 Kurzbadekarte Kinder (6-15 J.)ab 16:00 Uhr €   2,50 
 Kinder bis zum 6. Lebensjahr freier Eintritt. 
 
Müllgebühren: 
Die Grundgebühr für Haushalte pro Person € 8,00 (inkl. 
Mwst.) pro Jahr. 
Bemessungsgrundlage ist die Anzahl der zum 
1. Jänner und 1. Juli eines jeden Jahres gemeldeten 
Personen. 
Änderungen der Personen im Zeitraum zwischen den 
Stichtagen werden nicht berücksichtigt. 
 
Die Grundgebühr für Gewerbebetriebe (Dienststellen), 
Restaurants und Kaffeehäuser beträgt pro Jahr: 
  zu 5 Dienstnehmer € 22,00 (inkl. Mwst.) 
 von 6 bis 10 Dienstnehmer € 33,00 (inkl. Mwst.) 
 von 11 bis 30 Dienstnehmer € 55,00 (inkl. Mwst.) 
 von 31 bis 50 Dienstnehmer € 77,00 (inkl. Mwst.) 
 über 51 Dienstnehmer € 110,00 (inkl. Mwst.) 
Bemessungsgrundlage ist die Anzahl der Beschäftigten 
zum 1. Jänner und 1. Juli eines jeden Jahres. 
 
Die Grundgebühr bei Beherbergungsbetrieben erhöht sich 
pro Nächtigung um € 0,03 (inkl. Mwst.). 
Bemessungsgrundlage ist die Anzahl der im Vorjahr 
gemeldeten Nächtigungen. 
 
Für Zweitwohnungen und Ferienhäuser, soweit diese 
nächtigungsmäßig nicht erfasst sind, beträgt die Grund-
gebühr pro Wohnung und Jahr € 21,80 (inkl. Mwst.). 
 
Gebühr für Restmüll pro kg € 0,33 inkl. Mwst. 
Biomüll pro kg € 0,17 inkl. Mwst. 
Biomüll Gewerbebetriebe pro Liter € 0,11 inkl. Mwst 
(Hotels, Gasthäuser) 
Sperrmüll je kg €  0,33 inkl. Mwst 
Altholz je kg €  0,15 inkl. Mwst 
Bauschutt je kg €  0,12 inkl. Mwst 
Autoreifen ohne Felge je €  2,80 inkl. Mwst 
Autoreifen mit Felge je €  4,60 inkl. Mwst 
Behälter med. Abfälle je Stk. € 19,80 inkl. Mwst 
Med. Abfälle je Liter €  2,53 inkl. Mwst 
Mineralfaser je kg €  1,45 inkl. Mwst 
 
Mindestmüllmenge pro Person und Jahr: 26 kg. 
Mindestbiomüllmenge pro Person und Jahr: 40 kg 
 
Freizeitwohnsitzabgabe 
bis 30 m2 Nutzfläche mit 180,00 Euro,  
von mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit EUR 360,- 
von mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche mit EUR 525,- 
von mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche mit EUR 750,-  
von mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche mit EUR 
1.050,-  
von mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche mit EUR 
1.350,- 
von mehr als 250 m2 Nutzfläche mit EUR 1.650,- 


